Pars

I.

**Symbolum sancti gregori de
fide sancte trinitatis**

Redo in deum omni/
impotentem patrem et
in filium et in spiritum
sanctum. Tres perso/
nas vnā substantiā
patrem ingentum fi/
lium genitum Spiri/
tum vero sanctū nec
genitum nec ingentum sed coeternum de
patre et filio procedentem. Confiteor vnige
nitum filium consubstantialem et sine tem/
pore natum de patre omnium visibilium et
inuisibilium conditorem lumen de lumine
deum verum de deo vero splendorem glorie
figuram substantie qui manens verbuz an/
te secula perfectus homo creatus est iuxta
finem seculorum conceptus et natus ex spiri/
tu sancto et maria virgine qui naturam no/
stram suscepit absq; peccato et sub poncio
pylato crucifixus est et sepultus tertia die
resurrexit a mortuis. Die autem quadrage/
sima ascēdit in celum sedet ad dexteram pa/
tris vnde ventur⁹ est iudicare viuos et mo/
tuos positurus ante oculos omnium om/
nia singulorum daturus sanctis perpetua p/
mia regni celestis iniquis autem supplicia
ignis eterni innouaturus seculum per ignem.
Confiteor vnā fidem vnuz baptisina vnā
aplice et vniuersalē eccliaz q̄ sola possunt la/
xari peccata. In nomine patris et filij et spiri/
tus sancti amen

**Incipit registr⁹ sancti gregori
pape vrbis rome vniuersis epi/
scopis per siciliam**

Quimus vt sicut decessorum no/
strorum fuit iudicium ita vni eorum q;
perone omnia cōmittamus et vbi
nos pntes esse nō possum⁹ nra p̄ eū cui p̄ci/
pimus representet auctoritas. Quamobrem
petro subdyacono sedis nostre intra prou/
ciam siciliam vices nostras deo auxiliante
cōmissimus. Nec enim de eius actibus dubi/
tare possumus cui deo auxiliante tote no/
stre ecclēsie noscitur patrimonium cōmi/
sisse. Illud q̄ fieri debere perspeximus vt se/
mel per annum ad syracusanam siue catbi.

Fo.

I.

nen sum ciuitatem vniuersaliter honore quo
dignum est sicut eodem iussimus fraternitas
nostra conueniat quatinus que ad vtilitatē
provincie ipsius ecclēsiarumq; pertinent
siue ad necessitatem pauperum oppressionē
q; subleuandā; vel ad monitionem omnium
atq; quorum excessus cōtigerit demonstra/
ri congrua cum eodem petro subdyacono
sedis nostre debeatis moderatione dispo/
ne. A quo concilio procul absint ocia faci/
nozum nutrimenta atq; inuidia interna ta/
bes nimis execrabilis animorum sacerdo/
tes suos concordia deo placita et caritas te
cognoscat. Nec ergo omnia cum ea matu/
ritate ac tranquillitate gerite vt dignissime
epale possit concilium nūcupari

**Gregorius Iustino precezo sici/
lie**

Quod lingua loquitur attestatur cō/
scientia quia dudum vos et nulli⁹
dignitatis occupacionibus impli/
catos multum dilexi multumq; veneratus
sum. Ipsa namq; incessus vestri modestia
quibusdam conatibus exigebat vt diligi et
venerari etiaz a nolente debuisset et cum ve/
nisse ad administrandam preturam sicilie
audiui gauisus sum et quia quondam in/
ter vos et ecclesiasticos simulationem subri/
pere comperi vehementissime contristatus
sum. Nunc vero quia et vos administratio/
nis cura et me studium huius regiminis oc/
cupat intantum nos recte diligere speciali/
ter possumus in quantum generalitati mi/
nime notemus. Vnde per omnipotentē do/
minum rogo in cuius tremendo iudicio no/
strorum actuum posituri sumus rationem
vt eius respectum semper gloria nostra an/
te oculos habeat et nūquam quodlibet ex
quo inter vos vel parua dissensio proueni/
at admittat. Nulla vos luera ad iniusticiā
pertrahant nullius vel mine vel amicicie
vel ab itineris rectitudine deflectant. Quaz
sit vita breuis aspiciat ad quem quandoq;
ituri estis iudicem qui iudiciam potesta/
tem geritis cogitate. Solleter ergo intuen/
dum est quod cuncta luera hic relinquit⁹
et solas dispendiorum luerozum causas no/
biscum ad iudicium deportamus. Illa ergo
nobiscum sunt commoda querenda que ne
quaquam mors adimat sed mensura in/
perpetuum presentis vite finis ostendant